证券代码：002353       证券简称：杰瑞股份       公告编号：2025-048

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司

关于为全资子公司申请流动资金贷款提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司（以下简称“公司”或“杰瑞股份”）于 2025 年

6 月 25 日分别召开第六届董事会第二十四次会议、第六届监事会第二十一次会议，审议并

通过《关于为全资子公司申请流动资金贷款提供担保的议案》，具体情况详见公司披露于巨

潮资讯网的 2025-044、2025-045、2025-047号公告。

近日，公司与国家开发银行宁夏回族自治区分行（以下简称“宁夏国开行”）签署《外

汇贷款保证合同》（以下简称“本合同”或“保证合同”），公司为全资子公司杰瑞石油天

然气工程有限公司（以下简称“杰瑞油气”）申请流动资金贷款提供连带责任保证，担保贷

款本金金额不超过 6,200 万美元（参照 6 月 25 日中国人民银行美元对人民币中间价汇率

1:7.1668折算，为 44,434.16 万元人民币）。同日，杰瑞油气与宁夏国开行签署《外汇流动

资金贷款合同》（以下简称“贷款合同”）。

二、被担保人基本情况

被担保方名称：杰瑞石油天然气工程有限公司

成立日期：2009 年 09月 10日

注册地点：山东省烟台市莱山区莱山街道东院路 265号

法定代表人：张建伟

注册资本：100,000万人民币

主营业务：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；石油天然气技术服务；机械零件、

零部件销售；专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；通用设备制造（不含特种设备制

造）；特种设备销售；气体压缩机械销售；气体压缩机械制造；机械设备销售；机械设备租

赁；机械设备研发；气体、液体分离及纯净设备制造；气体、液体分离及纯净设备销售；泵

及真空设备制造；软件开发；软件销售；润滑油销售；物联网应用服务；发电机及发电机组

制造；发电机及发电机组销售；电气设备修理；通用设备修理；采矿行业高效节能技术研发；

在线能源计量技术研发；在线能源监测技术研发；余热发电关键技术研发；余热余压余气利

用技术研发；节能管理服务；新兴能源技术研发；农林废物资源化无害化利用技术研发；资

源循环利用服务技术咨询；发电技术服务；合同能源管理；以自有资金从事投资活动；货物

进出口；技术进出口；汽轮机及辅机销售；机械电气设备销售；电机制造；制冷、空调设备

制造；炼油、化工生产专用设备制造；炼油、化工生产专用设备销售；海洋工程装备制造；

海洋工程装备销售；海洋工程平台装备制造；船用配套设备制造；工业自动控制系统装置制

造；工业自动控制系统装置销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）许可项目：建设工程设计；建设工程施工；建设工程勘察；特种设备制造；特种设

备安装改造修理；发电业务、输电业务、供（配）电业务；生物质燃气生产和供应；热力生

产和供应；供电业务；供暖服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股权结构：公司持有 100%股权。

财务情况：

                                                        单位：万元

项目
2025年一季度末/2025年第一

季度（未经审计）

2024年末/2024年度（已经审

计）

资产总额 566,931.63 516,955.78

负债总额 287,567.92 251,423.94

或有事项涉及的总

额
- -

净资产 279,363.71 265,531.84

营业收入 39,400.86 175,504.89

利润总额 15,329.97 72,933.12

净利润 13,407.69 62,714.25

注：以上财务数据为单体报表数据。

经查询，被担保方不属于失信被执行人。

三、保证合同的主要内容

保证人：烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司

贷款人：国家开发银行宁夏回族自治区分行

借款人：杰瑞石油天然气工程有限公司

保证方式：连带责任保证

保证期间：贷款合同项下债务履行期届满之日起三年

担保金额：不超过 6,200 万美元

担保范围：贷款合同项下借款人应偿付的全部贷款本金、利息、罚息、复利、补偿金、

违约金、赔偿金、生效法律文书迟延履行期间的加倍利息、贷款人实现债权的全部费用（包

括但不限于催收费用、诉讼费用、保全费、执行费、公证费、律师费、拍卖费、送达费、公

告费、鉴定费及其他费用）等及借款人根据贷款合同约定应支付的任何其他款项和费用。

违约责任：保证人发生违约事件时，贷款人有权从保证人开立在贷款人或国家开发银行

其他分支机构的账户中直接扣收相当于到期未付的被担保债务金额的资金，直到被担保债务

得到全部清偿为止。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司及控股子公司审议的担保额度总金额为 792,084.16万元。基于 2025

年 5 月 31 日公司对外担保情况，预计本次担保提供后，公司及控股子公司对外担保总余额

为 358,680.58 万元（含本次担保最高额度 44,434.16 万元），占公司最近一期经审计归属

于母公司净资产（2024年度，下同）的 16.95%；截至 2025年 5月 31日，公司及控股子公

司对合并报表外单位（含参股子公司）提供的担保总余额为 61,322.63万元，占最近一期经

审计归属于母公司净资产的 2.90%；公司及子公司无逾期对外担保情况，且不存在涉及诉讼

的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

五、其他

公司董事会将定期审查上述事项的执行情况，依法履行信息披露义务。

特此公告。

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司董事会

2025年6月27日